REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infofghidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPKIs
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t¢ fémijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢ detyrimeve financiare té 1¢é zgjedhwrve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
dat€ 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin ar. 85/2012, dat& 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

LAERTA HALIM PODA '

Funksioni

Institucioni dhe adresa : ;
KOLEGJII POSACEM 1 APELIMIT, BULEVARDI DESHMORET E KOMBIT, NR. 6, TIRANE
Data e emé&rimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit té deklaratés

| 16 Tetor 2017 27 Mars 2018

NE bazé t& nenit 9/1, & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konitrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é ¢ zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké | i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, q& t¢ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqip&risé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né¢ emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk €shté e vértetd.

Nénshkrimi i subj ektit deklarues
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, gmimin ¢
blerjes, né mungesé t&¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj

pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké,

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit.

brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,

o cUd S R el Vi i i é
Nr. | Pérshkrimii pasurisé dhe burimi i krijimit st Shilka dhe e E’jesa e
fjalé Yo
I Shtesé: Gjendje né cash 25,000 (nj&zet e pesé mijé) leke.
Burimi i krijimit: Nga t¢ ardhurat e krijuara nga paga pér vitin 2017. 25,000 (njézet e pesé mijé) leké | 100%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, dat€ 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vieré t€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashtg sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, n& depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

|
|

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1¢ plotésoni né kopje (& tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do !loj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisg, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjes€marrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri ng 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellg t& ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto €
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né€ valuté
{me shifra dhe me fjalé)

1.T¢ ardhura nga paga né Zyrén e Administrimit (€ Buxhetit Gjyqésor (Drejtore e | 988,314 (néntégind e 1etédhjeté e le1é
Drejtorisé sé Buxhetit, Financés dhe Investimeve) deri né datén 16.10. 2017, mijé e treqind e katérmbédhjeté) leké

2.T¢ ardnura nga paga né Kolegjin ¢ Posagém t& Apelimit {Sekretare e Pérgjithshme). | 193,246 {njéqgind e néniédhjeté ¢

pér periudhén 16.10.2017-31.12.2017, | remijé e dyqind e dyzet ¢ gjashté)

| leké
3.Detyrim ushqimor sipas Vendimit 1& Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané 180,000 (njégind ¢ iet&dhjeté mijé)
daté 08.06.2012, pér vitin 2017. leké

4. T¢€ ardhura nga aktiviteti privat si person fizik pér vitin 2017, me objekt: Shérbime | 4,909,625 (kalér milion e nénté qind
kensultimi, ofrimi i késhillave pér agjenci qeveritare si njé ekspert ndérkombétar i | e nénté mijé e gjashié gind e njézet e
pavarur, me NIPT - L62401032G. pesé) leké, fitimi neto.

2,329,310 (dy milion e treqind e
njézet e nénté mijé e treqind e dhjete)
leké, e ardhur neto,

'5.Té ardhura té realizuara si individjasﬁlé territorit t& Republikés s€ Shqipérisé,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
™

Qoole Ghde

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1é 1ij.

CPerion I_, e 4



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t¢ Shqipérisé, 1€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri né¢ 31 Dhjetor t& witit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga  Gjendja e detyrimit
- deklarimi i méparshém | té mbetur pa shiyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
vitit t€ deklarimit vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjal§)
1.Overdraft shuma 198,000 leké, daté | 0 (zero) leke. 143,192 (njéqind e dyzet
15.01.2014, me afat | vjegar, me normé interes) vjetore 16%. e tre mij¢ e njéqind e
Miratuar shtesé overdrafti n& datén 25.06.2015, shuma nénté dhjeté e dy ) leke.
80,000, me normé& interesi 16%. Detyrimi deri né datén
31.12.2017 &shté 143,192 leké.
l
l
2 Kartg krediti “Visa Classic”, shuma 50,000 lekg, 0 (zero) leké. 1,186 (njémijé e njéqgind
daté 20.02.2014, me afat 2 vjegar, me normé | e teté dhjeté e gjashté)
interesi 18%. Detyrimi deri n& datén 31.12.2017 &shte 1,186 ‘ leké.
leké.
3.Karé krediti “American Express”, shuma 120,000 leké, | 0 (zero ) leke. 3,500 (tre mije¢ e pesé
, 1&shuar pér herg t€ paré ng dhjetor 2009, me qind} leké.

afat 3 vjecar.  Rinowvuar né datén 21.12.2015, me afat 3 |
vjegar, norm& interesi 18%. Detyrimi deri n€ datén |
31.12.2017 éshté 3,500 leké.

!_

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

1¢ plotésoni né kopje 1é tij. \ . |
Voo AR or\R |

“Periodik/Vietor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infor@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f€mijét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t& nenit 22 & Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké , i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té€ nenit 9/1, t&¢ Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i1 ILDKPKI-sg, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit &€ Shqipérisé, pasunté, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné& né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/fja: ERWIN JACQUES ROOZE bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit UJ

bashkéjetuesi/ja |

i‘e Subjektit: LAERTA HALIM PODA

Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se 1€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété : . ' — E—
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

gé nuk éshié e vérteté. gmm /R OG1E ij’z :

“Periodik/Vielor” 8




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né€ regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit. :

Ni Rcihlia it oo ue e B bimii st MR hirg diicmes o) o
= - fjalé né %
Automjet tip “MERCEDES BENZ”, ML 320 CDI, prodhim i vitit 2006,

1. me targa 3 bleré né muajin Maj 2015, Burimi i krijimit: | 13,494 (trembédhjeté mijé e | 100%
T& ardhura nga aktiviteti privat n& vitet e méparéshme. katérgind e néntédhjeté e katér)
Apartament apartamen me sipérfage banimi 90.5m2,

2. sipérfage e pérbshkét 10.6m2, sipérfaqe verandé 497 m? Dv vende
parkim Apartamenti ndodhet né resortir , ne
. T ‘nerfane S 79 ha Qarku Durrés. 45,000 (dyzet ¢ pesé mijé) euro
(Akt Marrgveshje datg 29.09.2017. Data
e dorézimit sipas akt marreveshjes 30.06.2018. Porositési éshig |

‘lera totale 90,000 euo. Paguar késti i paré né vleré 45,000 Euro)
Burimi i krijimit: T& ardhura nga aktiviteti privat né€ vitet e
méparéshme dhe vitin 2017,

Gjendje né llogari bankare, . ... ,daté 29.12.2017. Burimi i

3 krijimit: Té& ardhura nga aktiviteti privat né vitet e méparéshme. 44 (dyzet e katér) euro 100%
Gjendje né& llogari bankare, daté

4, 29.12.2017. Burimi i krijimit: T€ ardhura nga aktiviteti privat né vitin | 2,290 (dy mij¢ e dy qind ¢ | 100%
2017. néntédhjete) euro

| Gjendje n& llogari bankare, , date
S { 29.12.2017. Burimi i krijimit: T¢ ardhura nga aktiviteti privat né vitet e | 109 (njéqgind e nénié} leké 100%
| | méparéshme. -
' | Gjendje né llogari bankare, daté
{ 6. 31.12.2017. Burimi i krijimit: Té& ardhura nga aktiviteti privat né vitet e | 4,905 (katér mijé e nénté gind e | 100%
méparéshme dhe vitin 2017. pesé) euro
Gjendje né llogari bankare, fat& 31.12.2017. -769 (shtaté gind e gjashtédhjeté

7. e nénté) euro 100%
Gjendje né llogart bankare, daté

8 | 29.12.2017. Burimi i krijimit: T& ardhura nga aktiviteti privat né vitin | 86,341 (tetédhjeté e gjashté mijé | 100%

| 2017. | e tregind e dyzet e nj¢) leké

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a} pasurité e paluajtshme dhe (& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogan rmjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj,

Nése ky format éshté i pamjaflueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t&

Epwin Rooze EJE |

“Periodik/Vietor™
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q¢ ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin € institucionit, organizates apo aktivntetit nga ku jané siguruar té ardhurat,' adresa, or. i

meparshem derl mé 31 Dhjetor € vitit t& deklarimit.

_ Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave - krijuara, né leké apo né valuté

. o 4 (me shifra dhe me fjalé)

I.  T& ardhura nga aktiviteti privat si person fizik p&r vitin 2017, me objekt: | 4,909,625 (katér milion e n&nt€ gind
Shérbime konsultimi, ofrimi i k&shillave nér acienci geveritare si nj& ekspert | e nént& mijé e gjashté qind e njézet ¢

ndérkombétar i pavarur, me pesé) lek&, fitimi neto.
2. T& ardhura t& realizuara si individ jasht€ territorit t&€ Republikés s& | 2,329310 (dy milion e ftregind e
Shqipérisé. njézet e nénté mijé e treqind ¢ dhjete)

lek&, e ardhur neto.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1
méparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t&€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredit¢ bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. '

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t&é mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal€)

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, |
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Pérshkrimi i detyrimeve

_ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

ERwin" KooZE
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